A Câmara Municipal de Ubaporanga aprova, e eu, Gilmar de Assis Rodrigues,
Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir de crédito adicional
especial  no valor  de R$ 12.730,09 (doze mil,  setecentos e trinta reais  e nove
centavos)  para  dotação  orçamentária  referente  à  atualização  da  emenda  02
orçamento impositivo 2019.

Parágrafo Único- Fica criada a seguinte dotação orçamentária:

02.04.04 – Orçamento Impositivo: Emenda 15/2018 – Saúde

10 – Saúde